
RMG. 0002.8.2023

Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr LXI/2023

sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach
odbytej w dniu

20 lipca 2023 r. od godz. 15.02 do godz. 15.42
w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



Porządek obrad
LXI sesji

VIII kadencji Rady Miejskiej Gminy Skoki
zaplanowanej na dzień 20.07.2022 r.

l. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Wybór sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokohi z obrad poprzedniej sesji.

4. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne jego zmiany.

5. Informacja wiceprzewodniczącej Rady i przewodniczących komisji o

działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

6.1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok;

6.2) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i

Gminy Skoki na lata 2023-2036;

6.3) udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej na

realizację zadania pn. Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych

przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji

Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolej owy ch-

dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolltamej (PKM)";

6.4) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej działkę

ewidencyjną nr 144/11, położoną w Potaanowie;

6.5) uchwalenia Statutu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Skokach.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Wolne wnioski i informacje.

9. Zakończenie.
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adl.

Otwarcia obrad LXI sesj l Rady Miej skiej Gminy Skoki dokonała
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-

Fertsch. Rada Miejska Gminy Skoki, licząca 15 radnych, w obradach brało

udział 14 radnych - lista obecności stanowi załącznik nr l do protokohi.

Wiceprzewodnicząca Rady Wiesława Surdyk-Fertsch stwierdziła, że Rada

Miejska Gminy Skoki jest prawomocna do prowadzenia obrad, podejmowania

uchwał oraz opinii i wniosków zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (t.j.

Dz. U. z 2023 r. póz. 40 z późn. zm.) i Statutem Miasta i Gminy Skoki (Dziennik

Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020 póz. 1779 z dnia 24.02.2020

r-)-

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady powitała osobno obecnego Burmistrza

Miasta i Gminy Skoki Tadeusza Kłosa, Skarbnika Gminy Annę Kałek-Witucką,

Sekretarza Gminy Skoki, Radcę Prawnego Urzędu, pracowników Urzędu,

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej W Skokach, przedstawicieli prasy

lokalnej oraz mieszkańców, którzy przybyli na Sesję bądź oglądają ją online.

ad2.

Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statutu Gminy Skoki na sekretarza obrad

LXI sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki powołano (dot. ustalenia, że każdy z

radnych będzie kolejno pełnił funkcję sekretarza) radnego Mariana Gruszkę

(14 głosów za).

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-

Fertsch

Poinformowała, że wybrany sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie

protokołu sesji l ustalał wyniki jawnego głosowania.

ad3.

Informacja Sekretarza obrad LX sesji Rady radnego Leszka Gronowicza
Protokół LX sesji Rady został sporządzony, nie wniesiono do niego żadnych

uwag i jest do wglądu na dzisiejszej sesji Rady, a także codziennie w godzinach

pracy Urzędu Miasta i Gminy Skoki.

ad4.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-

Fertsch

Przedstawiła porządek obrad, do którego nie wniesiono żadnych uwag.
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ad 5.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-

Fertsch poinformowała, że Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki

Zbigniew Kujawa uczestniczył w:

• Obchodach 650-lecla istnienia Parafii pw. Sw. Mikołaja Biskupa w

Skokach

• Uroczystości zakończenia roku szkolnego 2022/2023 w Szkole

Podstawowej im. A. Mickiewicza w Skokach

l. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji

Andrzej Surdyk
Komisja odbyła 2 posiedzenia, na których zajęła się oceną działalności Ośrodka

Pomocy Społecznej w Skokach oraz opiniowała materiały pod obrady LXI sesji

Rady Miejskiej Gminy Skoki.

2. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej,
r

Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i

Inwentaryzacji Paweł Grabiński

Komisja odbyła 2 posiedzenia, na których zapoznała się ze stopniem realizacji

rewitalizacji terenu wokół pałacu w Potrzanowie i zagospodarowania plaży przy

jeziorze Włókna oraz opiniowała materiały pod obrady LXI sesji Rady Miejskiej

Gminy Skoki.

3. Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Komunikacji

Stanisław Janecko

Komisja odbyła l posiedzenie, na którym opiniowała materiały pod obrady LXI

sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki.

Pkt 6.1)
Skarbnik Gminy Anna Kalek -Witucka
Przedstawiła projekt uchwały. Zaplanowano dochody w wysokości 9.718,54 zł z
tytuhi darowizny pieniężnej przekazanej przez darczyńców na rzecz świetlicy
terapeutycznej w Skokach; Zaplanowano środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 w wysokości 11.220 zł na wypłatę dodatków węglowych oraz
dodatków do innych źródeł ciepła wraz z kosztami obsługi zadania;
Zaplanowano dochody w wysokości 102.400 zł z tytułu dotacji celowej
przekazanej przez ROPS w Poznaniu na realizację projektu pn. „Dobry start -
zapobieganie zagrożeniu wykluczeniem społecznym rodzin z małymi dziećmi
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poprzez zwiększenie dostępu do dobrej jakości ushig społecznych". Zadanie to
zostanie przekazanie do realizacji Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w
Skokach. Zaplanowano dochody w wysokości 10.000 zł z tytułu dotacji
przyznanej przez NFOSiGW na realizację przedsięwzięcia pn. „Usuwanie
odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania baletów, opakowań po
nawozach i typu Big Bag"; Zaplanowano wydatki w wysokości 27.700 na
udzielenie dotacji celowej Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Skokach z
przeznaczeniem na opracowanie projektu robót geologicznych na wykonanie
studni zastępczej na ujęciu wód podziemnych w miejscowości Jabłkowa oraz na
zakup trzech sztuk pomp pionowych do przepompowni wody w Potrzanowie;
Zwiększono o 10.000 złotych wydatki na ushigi geodezyjne w ramach
gospodarki gruntami i nieruchomościami; Zaplanowano 5.000 złotych na
wykonanie świadectw energetycznych dla mieszkalnych budynków
komunalnych; Zaplanowano wydatki w wysokości 22.000 złotych na „Wymianę
źródła ogrzewania w lokalu komunalnym Sława Wielkopolska 8/1";

Zaplanowano 6.000 złotych na zakup drona służącego do celów promocyjnych
oraz dokumentowania wydarzeń i inwestycji realizowanych na terenie Miasta i
Gminy Skoki; Zaplanowano wydatki w wysokości 5.000 złotych na promocję
gminy Skoki podczas 50. Poznańskiego Międzynarodowego Rajdu Pojazdów
Zabytkowych, który odbędzie się we wrześniu br. na targowisku w Skokach;
Zaplanowano 12.000 zł na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem
jednostek OSP na terenie Gminy Skoki; Zabezpieczono środki w wysokości
8.850 zł z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowych, które będą stanowiły
wkład własny OSP na realizację zadań w związku z ubieganiem się o dotacje z
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Planuje się udzielić dotacji
jednostkom OSP z Lechlina ,2.750 zł na zakup sprzętu i uzbrojenia techniki
specjalnej/, Roścmna ,600 zł na zakup wyposażenia osobistego i ochronnego
strażaków/ oraz Skoków ,5.500 zł na zakup sprzętu i uzbrojenia techniki
specjalnej oraz wyposażenia osobistego i ochronnego strażaków/; Zmniejszono
o 49.000 zł wydatki na ewentualną spłatę poręczeń na rzecz ZM „PZ" zgodnie z
informacją otrzymaną ze Związku; Zaplanowano wydatki w kwocie 9.718,54 zł
z przeznaczeniem na organizację wypoczynku letniego oraz bieżące utrzymanie
świetlicy terapeutycznej w Skokach; Zaplanowano środki w wysokości 5.213,26
zł, które stanowią wkład własny gminy w realizację zadania wynikającego z
programu „Korpus Wsparcia Seniorów" tj. zakup opasek bezpieczeństwa dla
osób starszych. Wojewoda Wielkopolski przekaże gminie na ten cel 20.853,02
zł, co stanowi 80 % kosztów całkowitych zadania; Zwiększono o 11.220 zł
wydatki zaplanowane na wypłatę dodatków węglowych oraz dodatków do
innych źródeł ciepła, zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez OPS w
Skokach; Zaplanowano wydatki w wysokości 10.800 zł na realizację zadania pn.
„Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania baletów,
opakowań po nawozach i typu Big Bag". Zaplanowano wydatki w wysokości
5.000 złotych na wykonanie świadectw energetycznych dla budynków świetlic
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wiejskich na terenie gminy; Wprowadzono wydatki w wysokości 102.400 zł na
udzielenie dotacji Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Skoki, z
przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Dobry start - zapobieganie

zagrożeniu wykluczeniem społecznym rodzin z małymi dziećmi poprzez
zwiększenie dostępu do dobrej jakości usług społecznych"; Zwiększono o
30.000 zł wydatki na organizację spotkań oraz uroczystości okolicznościowych
organizowanych na terenie sołectw; Zwiększono o 70.000 złotych wydatki
planowane na realizację zadania pn. „Budowa Otwartej Strefy Aktywności przy
ulicy Szkolnej w Potrzanowie, gm. Skoki" w związku z koniecznością
przygotowania postępowania zakupowego na realizację II etapu budowy tj.
budowy siłowni zewnętrznej oraz montażu stołów do gry w szachy i
chińczyka"; Planowane przychody zostały zwiększone o 158.563,26 zł l po
zmianach wynoszą 15.152.732,38 zł. Rozchody nie uległy zmianie. Po
wprowadzonych zmianach, deficyt wynosi 14.095.184,87 zł

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 głosami za)

Uchwałę nr LXI/476/2023

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. Podjęta

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.2)
Skarbnik Gminy Anna Kałek -Witucka

Przedstawiła projekt uchwały. Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Miasta i Gminy Skoki na 2023-2036 zgodnie ze zmianami
dokonanymi w uchwale budżetowej na 2023 rok.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 głosami za)

Uchwałę nr LXI/477/2023
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i
Gminy Skoki na 2023-2036. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 3 do

protokołu sesji Rady.
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Pkt. 6.3)
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Kinga Pilna
Przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że 8 października 2020 r.,
Województwo Wielkopolskie, Stowarzyszenie Metropolia Poznań oraz gminy i
powiaty aglomeracji poznańskiej zawarły porozumienie w zakresie
podejmowania wspólnych działań, zmierzających do rozwoju publicznego
transportu zbiorowego w transporcie kolejowym. W ślad za podpisanym
porozumieniem, Uchwałą nr XXII/! 97/2020 Rady Miejskiej Gminy Skoki z
dnia 29 października 2020 r., w dniu 22 lutego 2021 roku zawarta została
umowa pomiędzy Gminą Skoki a Województwem Wielkopolskim. Umowa ta
obejmowała lata 2021-2023. UMWW przekazał kalkulację wysokości
dofinansowania PKM na lata 2024-2026.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 glosami za)

Uchwale nr LXI/478/2023
w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej na
realizację zadania pn. "Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów
pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez
zwiększenie ilości połączeń kolejowych- dofinansowanie Poznańskiej Kolei
Metropolitamej (PKM)". Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu
sesji Rady.

Pkt. 6.4)

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Kinga Pilna
Przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że działka będąca przedmiotem
niniejszej uchwały stanowi dojazd do nieruchomości nr 144/10. Jej kształt,
wielkości i położenie sprawiają, że me może ona zostać zagospodarowana jako
odrębna nieruchomość. Właściciele działki nr 144/10 są zainteresowani Jej
zakupem.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 głosami za)
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Uchwałę nr LXI/479/2023
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej działkę
ewidencyjną nr 144/11, położoną w Potrzanowie. Podjęta Uchwała stanowi
załącznik nr 5 do protokołu sesji Rady.

Pkt. 6.5)
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnichya Kinga Pilna
Przedstawiła projekt uchwały. Pomformowała, że dotychczas obowiązujący
statut stracił na swojej aktuahiości i nie odpowiada dzisiejszym wymogom i
potrzebom związanym ze świadczeniem usług w zakresie zbiorowego

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz rozwojem

urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych oraz sieci przeciwpożarowej.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 głosami za)

Uchwale nr LXI/480/2023
w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Skokach.
Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji Rady.

Pkt. 7)
Interpelacji i zapytań nie wniesiono.

Pkt. 8)
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-
Fertsch
Podziękowała organizatorom wydarzeń, które w ostatnim czasie były
organizowane na terenie Miasta i Gminy Skoki.

Pkt9)
Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-Fertsch
obrady LXI sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach zamknęła dnia 20 lipca
2023r.ogodz. 15.42.
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Wiceprzewodnicząca Rady
Miejskiej Gmyiy Skokj^

(Wiesława JSurdyk-Fertsch)

Protokolant

(Daria Stoińska)
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